PlU i LliLIRA MUNICIPAL \ )\

PIRACURUCA
Comissão {'KKMANhNrf or i!
cri/pMr

ATA SESSÃO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 0028/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 001.0006210/2017

Folna»

Rubrio*

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de gás de cozinha {P13 e
P45) para atender as necessidades das Secretarias, fundos e órgãos do Município
de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e
Edital.

Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, as 08:45 min
(oito horas e quarenta e cinco), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio, 598,
Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento as disposições contidas na Lei Federal
10.520 de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial SRP 028/2017,
que tem como objeto Registro de Preço para aquisição parcelada de gás de
cozinha (PI3 e P45) para atender as necessidades das Secretarias, fundos e
órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo
de Referência e Edital, com o fim de receber os envelopes com as propostas dos
licitantes interessados em participar do certame. No horário marcado, o Pregoeiro
responsável deu início a sessão onde nenhum licitante interessado compareceu.
Mediante ao fato de não haver licitantes interessados em participar do certame, o
Pregoeiro declarou a licitação DESERTA. Nada mais havendo a consignar em Ata,
a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelo pregoeiro,
equipe de apoio e licitante, dando por encerrada a sessão, às 09h10min (nove
horas e dez minutos).

Oziel da Silva Celestino

Pregoeiro

Nivia Es

Equipe
io Alves

òlo

Francisco^ás^Chagas Silva
Equipe de Apoio

kii.i f.i.:v.íSlo f08 - i clHrr' Pii2^:iiiiic.vl'i.liii - t''i2'U.'-UO(l - •li- uf"i I • i-Sfi' «mciuuca pi gw l<i

lUA, iimiLA

_ PRíH-EiTU[^/\ Municipal di-

Piracuruca
Comissão Permanente deLicitaçãcy^

ATA.DASESSAO PE 4ULGAMENTO

'REGAO PRESENCIAL SRP N° 0028/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 001.0006210/2017

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de gás de cozinha (P13 e P45)
para atender as necessidades das Secretarias, fundos e órgãos do Município de
Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, às 08h50min
(oito horas e cinqüenta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 0028/2017, para Registro
de Preço para aquisição parcelada de gás de cozinha (PI3 e P45) para atender as
necessidades das Secretarias, fundos e órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de efetuar o
credenciamento e receber os envelopes n° 01 Proposta de Preços e n° 02 Documentos de
Habilitação das empresas interessadas em participar do certame. No horário marcado, o
Pregoeiro responsável deu início à sessão, onde estava presente o liciíante: POSTO
SETE CIDADES EIRELI-ME. CNPJ: 05.429.018/0002-08, situada na Av. Aurélio Brito. n°
191, Centro. Piracuruca-PI, representado pelo Sr. Francisco Teimo Fortes de Meneses.
CPF: 714.747.300-00. RG: 572.483 SSP-PI. Ato contínuo foi efetuado o credenciamento
dos licitantes presentes. Em seguida, o Pregoeiro recebeu os envelopes n° 01 - Proposta
de Preços e n° 02 - Documentos de Habilitação do licitante, que em seguida foram
rubricadas por todos. Dando prosseguimento, o Pregoeiro procedeu a abertura do
envelope n° 01 - Proposta de Preços. Em seguida a proposta foi analisada e rubricada por
todos os presentes. Ato contínuo, o Pregoeiro, juntamente com a EQUIPE DE APOIO,
analisou a proposta apresentada pelo licitante, e foi verificado que a proposta está de
acordo com o exigido com o Edital. Em seguida, em virtude da presença de somente um
licitante, o Pregoeiro iniciou a negociação direta dos itens, que foi registrada conforme o
descrito abaixo:

; 1 '1

ITEM 01: BOT. DE GÁS DE COZINHA 13kg

í'í í í"' licítànte' : ' . •. =VALOR INICIAL DO ITEM VALOR REGISTRADO DO.
ITEM

POSTO SETE CIDADES EIRELl-ME j R$ 88,00
1

R$ 84,00

ICiiít S^-iiiiiiort kTVÓsio. Ã'n.t'i;ntrú • l'iíiif;iiruca,r-iiiin - íi 06 y.iOl-lJ - jvifyi^unicíi jii.yov.br

^PRnrFJTUIU MUNICIPAL DE

PiracurucA

lOTEtl - QAS DE COZINHA

ITEM 01: BOI. DE GÁS DE COZINHA 45kg

Comissão Permanente de Licitação -

' LICITANTE iKiCIAL do item VALOR registrado DO
ITEM

POSTO SETE CIDADES EIRELI-ME R$ 370,00 R$ 350,00

Encerrada a negociação dos itens, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope n° 02
Documentos de Habilitação de POSTO SETE CIDADES EIRELI-ME. Após a abertura do
envelope, o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, procedeu a análise da
documentação de habilitação do licitante. Após análise, foi verificado que o licitante
apresentou a Certidão Negativa conjunta relativa aos Tributos Federais e Dívida Ativa da
União e a Certidão Negativa quanto aos Tributos Estaduais vencidas. O restante da
documentação apresentada estava de acordo com o Edital. Como a empresa apresentou
declaração de enquadramento como ME(Micro Empresa), o representante solicitou o
prazo legal estipulado pela Lei Complementar 123/2006 para sanar as falhas apontadas.
Em seguida, o Pregoeiro declarou o licitante HABILITADO e VENCEDOR do certame, e
informou que foi concedido ao mesmo o prazo legal para sanar as falhas encontradas na
documentação de habilitação. Ato contínuo, o Pregoeiro informou do prazo de 48
(quarenta e oito) horas para a entrega da proposta readequada aos valores registrados na
negociação. Antes de encerrar a sessão o Pregoeiro, perguntou aos presentes se algum
deles tinha interesse de interpor recurso contra algum ato na condução dos trabalhos, por
conseguir ninguém se manifestou a respeito. Nada mais havendo a consignar em Ata, a
mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelo Pregoeiro, Equipe de
Apoio e Licitantes, dando por encerrada a sessão às 09h40mii^ (nove horas e quarenta
minutos).

C

Oziel da Silva Celestino

Tegoeiro

Nívia Estreio Alves
Equipeide Apoio

LICITANTE:

POSTO SETE CIDADES EiRELi-lVIE.

CNPJ: 05.429.018/0002-08

1.

Francisco T^lrhb Fortes de Meneses,
CPF: 714.747.300-00, RG: 572.483 SSP-

Pl

Francisc^as Chagas Silva
Equipe de Apoio

Rua Senador (j«,Tviisii>. ü ii. Ceulrn • t^irjeiirucrt.l'iiiiii- 0()0I-5E • «wv piriscunica pi iwv.br